CÂMARA MUNICIPAL DE ANÁPOLIS-GO
REQUERIMENTO

                       		Requer a CMTT, a colocação de travessia com    botoeira.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

	Nos termos do art. 136, inciso I do Regimento Interno, o vereador que
subscreve requer:

	Que seja enviado ofício à CMTT, Solicitando a colocação de travessia com botoeira na Avenida Pedro Ludovico nas proximidades da escola Maria Aparecida Gebrim no Bairro São Joaquim, a fim de se dar maior segurança principalmente às crianças que precisam atravessar a avenida para ter acesso a escola.

JUSTIFICATIVA

A falta de sinalização esta causando perigo as pessoas que tem que atravessar a avenida para ter acesso a escola, principalmente às crianças.

Anápolis, 31 de Agosto de 2017

LUIZ SANTOS LACERDA
Vereador

image0.wmf